
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 178     Data 25/08/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Autorizzazione prosecuzione per un ulteriore anno della gestione della 

struttura polivalente di Viale Risorgimento (campo di calcio e struttura 

geodetica) da parte dell’ASD Polisportiva Castellana  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo, sulla scorta delle direttive dell’Amministrazione Comunale,  

 

Premesso : 

- che con contratto n. 5 di rep. del 04/06/2009 il Comune di Castellana Sicula ha affidato all’Associazione 

Sportiva Dilettantistica Polisportiva Castellana la struttura polivalente di Viale Risorgimento (campo di 

calcio e struttura geodetica) per la durata di 6 anni a decorrere dal 04/06/2009 e per il canone annuo di € 

2.600,00, oltre alla rivalutazione ISTAT ; 

- che con determinazione del Responsabile del 3° Settore Tecnico n. 140 del 03/06/2015 è stata concessa 

una proroga di un mese in attesa di attuare la gestione mediante la costituzione di una cooperativa di 

comunità secondo le direttive dell’Amministrazione Comunale ; 

- che la cooperativa di comunità per la gestione dei beni comunali non è stata costituita ; 

- che con determinazione del Responsabile del 3° Settore Tecnico n. 195 del 23/07/2016 è stata, quindi, 

concessa all’Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva Castellana un’ulteriore proroga della 

gestione della struttura polivalente di un anno dal 01/07/2015 al 30/06/2016 agli stessi prezzi, patti e 

condizioni di cui al contratto n. 5 di rep. del 04/06/2009 ; 

- che alla scadenza della proroga l’ASD Polisportiva Castellana con nota acquisita al protocollo in data 

11/07/2016 con il n. 8557 ha chiesto l’affidamento temporaneo della struttura polivalente per almeno un 

anno ; 

- che il Comune di Castellana Sicula con nota protocollo n. 10168 del 24/08/2016 ha comunicato la 

disponibilità a consentire la prosecuzione da parte dell’ASD Polisportiva Castellana della gestione della 

struttura polivalente per un ulteriore anno a decorrere dal 01/07/2016 al 30/06/2017 agli stessi prezzi, 

patti e condizioni previsti dal contratto n. 5 di rep. del 04/06/2009 e, quindi, per il canone annuale di € 

2.600,00, oltre la rivalutazione ISTAT ; 

- che l’ASD Polisportiva Castellana con nota acquisita al protocollo in data 25/08/2016 con il n. 10315 ha 

comunicato di accettare la prosecuzione della gestione della struttura polivalente di Viale Risorgimento 

(capo di calcio e struttura geodetica) per un ulteriore anno agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al 

contratto n. 5 di rep. del 04/06/2009 ; 

 

Considerato : 

- che l’art. 16 del vigente regolamento comunale per l’affidamento e l’uso delle strutture e degli impianti 

di proprietà comunale prevede che le convenzioni stipulate con i soggetti gestori hanno una durata di 6 

anni e sono rinnovabili per un massimo di 3 anni ; 

- che l’ASD Polisportiva Castellana ha gestito la struttura per 7 anni con diligenza ed efficienza ed ha 

corrisposto il canone dovuto ; 

- che, pertanto, nel rispetto di quanto previsto dal regolamento comunale anzidetto e tenuto conto della 

gestione responsabile ed efficiente attuata finora, è possibile disporre la prosecuzione della gestione della 

struttura polivalente da parte dell’ASD Polisportiva Castellana per un ulteriore anno dal 01/07/2016 al 

30/06/2017 agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al contratto n. 5 di rep. del 04/06/2009 ; 

 

Visti : 

- il regolamento per l’affidamento e l’uso delle strutture e degli impianti di proprietà comunale approvato 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 21 maggio 2013;   

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare la prosecuzione della gestione della struttura polivalente di Viale Risorgimento (campo di 

calcio e struttura geodetica) da parte dell’ASD Polisportiva Castellana per un ulteriore anno a decorrere 

dal 01/07/2016 al 30/06/2017 agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti dal contratto n. 5 di rep. del 

04/06/2009 e, dunque, per il canone annuale di € 2.600,00, oltre la rivalutazione ISTAT . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

 Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 



 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


